[image: image1.png]2

3

杭医〔2021〕127号

关于印发《杭州医学院学生奖学金
评定办法》的通知
各二级学院（部、室、中心）、部门：
《杭州医学院学生奖学金评定办法》经校长办公会审议通过，现印发给你们，请遵照执行。
杭州医学院
2021年9月30日
杭州医学院学生奖学金评定办法
第一条 为鼓励学生刻苦学习、奋发向上、积极进取，促进学生德、智、体、美全面发展，根据上级有关文件精神，结合学校实际，特制定本办法。
第二条 本办法适用于在本校学习并取得学籍的全日制本、专科学生。
第三条 奖学金种类
（一）国家奖学金、国家励志奖学金
国家奖学金由中央财政出资设立，国家励志奖学金由中央和地方政府共同出资设立。
（二）优秀学生奖学金
优秀学生奖学金由学校出资设立，包括学年奖学金。
（三）专项奖学金
专项奖学金由企事业单位、社会团体、基金会或个人出资设立。
第四条 评选基本条件：
（一）热爱祖国，拥护中国共产党；
（二）遵纪守法，诚实守信，尊敬师长，团结同学，关心集体；
（三）学习勤奋，成绩优良，热心公益，身心健康；
（四）评奖期间未受纪律处分，无旷课现象，无不及格课程；
（五）达到《国家学生体质健康标准》测试成绩及格及以上等级（免测学生除外）；
（六）所在寝室须达到学校文明寝室建设要求。
第五条 评选和奖励标准
（1） 学年奖学金
1.学年奖学金比例及奖金
	奖项
	比例
	奖金额

	一等奖
	5%
	2000元

	二等奖
	10%
	1000元

	三等奖
	20%
	500元

2.评定办法
学年奖学金评定由学生处组织，各学院负责具体实施。奖学金评定每学年进行一次（毕业班不组织奖学金评定），各学院以专业年级为单位，以学生综合素质测评结果为依据，在新学年开学三周内完成评定，结果经各学院公示一周，无异议后报学生处。
（二）国家奖学金、国家励志奖学金由学校依据上级文件精神，结合本办法制定评审工作规程。
（三）专项奖学金依据本办法制定相应评选细则。
第六条 奖励办法
（一）对奖学金获得者，学校给予表彰奖励，颁发荣誉证书，发放奖金。
（二）已获奖学金的学生，如发现有弄虚作假、欺骗学校的行为，经学生处核实，将撤销其所得荣誉，停发或追回已发奖金，并视情节轻重，给予相应纪律处分。
第七条  附则
本办法自发文之日起施行，由学生处、教务处负责解释。
杭州医学院办公室                      2021年10月8日印发
4